[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
О выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Чагодощенского муниципального округа, а также на посадок (взлетов) на, расположенные в границах населенных пунктов Чагодощенского муниципального округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральных правил использования воздушного пространства РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010г. № 138, постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 30.01.2023г. № 126 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной воздушной массой менее 015 кг.), подъемов привязных аэростатов  над населенными пунктами Чагодощенского муниципального округа, а также на посадку (взлет) на, расположенные в границах населенных пунктов Чагодощенского муниципального округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Выдать разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Чагодощенского муниципального округа, а также на посадок (взлетов) на, расположенные в границах населенных пунктов Чагодощенского муниципального округа, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации – АО «Аэрогеодезия» на основании заявлений: № 469/5-5/11 от 20.06.2023 года, № 468/5-5/11 от 20.06.2023 года.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава округа                                                                           А.В. Косенков
               05.07.2023

№  827

р.п.Чагода